

บริษัท จีเอเบิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

**รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท จีเอเบิล จำกัด (มหาชน)**

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท จีเอเบิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท จีเอเบิล จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

**ขอบเขตการสอบทาน**

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

**ข้อสรุป**

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

พูนนารถ เผ่าเจริญ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5238

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 15 พฤษภาคม 2566

บริษัท จีเอเบิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		503,933	620,024	378,413	433,812
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3	570,356	988,420	440,388	869,856
รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ	2	755,711	719,459	698,632	688,435
สินค้าคงเหลือ		62,040	48,009	35,927	46,304
สินทรัพย์ภายีเงินได้ของงวดปัจจุบัน		26,287	38,298	23,519	32,410
ต้นทุนบริการและค่าใช้จ่ายอื่นจ่ายล่วงหน้า	4	1,261,942	1,200,748	1,099,227	983,820
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		18,775	21,157	4,520	6,743
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>3,199,044</b>	<b>3,636,115</b>	<b>2,680,626</b>	<b>3,061,380</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5	-	-	162,600	162,600
อุปกรณ์	6	85,946	82,675	77,865	75,569
สินทรัพย์สิทธิการใช้	7	114,677	120,398	102,803	107,901
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		61,502	52,703	48,881	41,408
ภายีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย		102,163	66,445	83,118	50,708
สินทรัพย์ภายีเงินได้รอการตัดบัญชี		72,958	71,208	67,879	66,550
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		7,071	7,184	6,593	6,706
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>444,317</b>	<b>400,613</b>	<b>549,739</b>	<b>511,442</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>3,643,361</b>	<b>4,036,728</b>	<b>3,230,365</b>	<b>3,572,822</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท จีเอเบิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
หมายเหตุ	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	8	488,000	678,000	448,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2	350,683	459,007	311,481
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		3,158	1,593	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	10	20,491	19,957	18,211
รายได้รับล่วงหน้า	2	1,057,977	1,018,889	838,420
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	2, 9	206,780	298,612	203,844
เงินปันผลค้างจ่าย		299,250	-	299,250
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		4,928	4,528	2,524
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		78,374	148,023	66,176
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>2,509,641</b>	<b>2,628,609</b>	<b>2,187,906</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	96,533	100,915	86,718
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		163,848	159,459	146,831
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		722	639	722
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		7,112	7,041	6,417
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>268,215</b>	<b>268,054</b>	<b>240,688</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>2,777,856</b>	<b>2,896,663</b>	<b>2,428,594</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท จีเอเบิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
หมายเหตุ	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
<b>ทุนจดทะเบียน</b>				
หุ้นสามัญ 707,500 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	11	707,500	707,500	707,500
<b>ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว</b>				
หุ้นสามัญ 525,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		525,000	525,000	525,000
<b>ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ</b>		14,763	14,763	14,763
<b>ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน</b>		134,623	134,623	-
<b>ส่วนเกินกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น</b>				
ในบริษัทย่อย		1,405	1,405	-
<b>กำไรสะสม</b>				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	12	58,730	58,730	58,730
<b>ยังไม่ได้จัดสรร</b>		124,206	398,916	203,278
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ</b>		858,727	1,133,437	801,771
<b>ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย</b>		6,778	6,628	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		865,505	1,140,065	801,771
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		3,643,361	4,036,728	3,230,365
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จีเอเบิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
รายได้จากการขายและให้บริการ	15	1,135,177	1,065,634	929,265	922,140
ต้นทุนขายและให้บริการ		(914,799)	(890,141)	(750,464)	(778,214)
<b>กำไรขั้นต้น</b>		<b>220,378</b>	<b>175,493</b>	<b>178,801</b>	<b>143,926</b>
รายได้ค่าบริหารจัดการ		-	-	3,588	1,216
รายได้อื่น		2,563	6,528	2,581	4,905
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่าย</b>		<b>222,941</b>	<b>182,021</b>	<b>184,970</b>	<b>150,047</b>
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		(86,368)	(74,456)	(71,904)	(65,732)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(95,035)	(80,604)	(87,224)	(77,013)
ค่าใช้จ่ายอื่น		(3,158)	-	(2,552)	(125)
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>(184,561)</b>	<b>(155,060)</b>	<b>(161,680)</b>	<b>(142,870)</b>
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>		<b>38,380</b>	<b>26,961</b>	<b>23,290</b>	<b>7,177</b>
รายได้ทางการเงิน		1	-	-	-
ต้นทุนทางการเงิน		(5,760)	(965)	(5,140)	(855)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>		<b>32,621</b>	<b>25,996</b>	<b>18,150</b>	<b>6,322</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14	(7,931)	(5,072)	(3,803)	(1,217)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		<b>24,690</b>	<b>20,924</b>	<b>14,347</b>	<b>5,105</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>					
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		-	-	-	99
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>99</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		<b>24,690</b>	<b>20,924</b>	<b>14,347</b>	<b>5,204</b>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		24,540	21,231	14,347	5,105
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		150	(307)	-	-
		<b>24,690</b>	<b>20,924</b>		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		24,540	21,231	14,347	5,204
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		150	(307)	-	-
		<b>24,690</b>	<b>20,924</b>		
<b>กำไรต่อหุ้น</b>					
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	13	0.05	0.06	0.03	0.01

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จีเอเบิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	32,621	25,996	18,150	6,322
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	16,385	15,043	13,491	12,652
โอนกลับขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์ทางการเงิน	-	(2,150)	-	(2,150)
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	168	26	249	26
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(107)	(1,392)	(64)	(566)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	304	29	304	29
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	35	-	35
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	4,389	4,043	3,943	3,724
ผลขาดทุนจากการประมาณการหนี้สินขาดทุนโครงการ (โอนกลับ)	2,892	(1,779)	1,645	5
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ซึ่งไม่เกิดขึ้นจริง	314	517	187	578
ขาดทุน (กำไร) จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน	483	(5)	111	(605)
รายได้ทางการเงิน	(1)	-	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	5,760	965	5,140	855
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	63,208	41,328	43,156	20,905
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	418,064	78,066	429,468	4,062
รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ	(36,252)	(66,380)	(10,197)	(68,388)
สินค้าคงเหลือ	(14,199)	(21,907)	10,128	(19,585)
ต้นทุนบริการและค่าใช้จ่ายอื่นจ่ายล่วงหน้า	(59,884)	25,209	(114,097)	(76,488)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,382	(1,826)	2,223	(465)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	113	1,219	113	1,004
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(108,638)	(128,216)	(105,640)	(115,798)
รายได้รับล่วงหน้า	39,088	(47,653)	67,624	71,246
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(91,784)	(92,855)	(96,635)	(91,262)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(72,541)	(3,311)	(72,263)	883
เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	139,557	(216,326)	153,880	(273,886)
เงินสดรับจากภาษีเงินได้	2,581	6,864	-	-
จ่ายดอกเบี้ย	(5,737)	(901)	(5,116)	(796)
จ่ายภาษีเงินได้	(34,404)	(24,676)	(28,651)	(18,909)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	101,997	(235,039)	120,113	(293,591)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จีเอเบิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ซื้ออุปกรณ์	(10,149)	(22,073)	(8,548)	(21,246)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(13,025)	(2,900)	(10,038)	(383)
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(30,000)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	1	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	1,168	-	1,168
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	243	1,437	184	593
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(22,930)</b>	<b>(22,368)</b>	<b>(18,402)</b>	<b>(49,868)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	340,000	-	300,000	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(530,000)	-	(452,500)	-
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(5,158)	(6,236)	(4,610)	(5,862)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(195,158)</b>	<b>(6,236)</b>	<b>(157,110)</b>	<b>(5,862)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ</b>	<b>(116,091)</b>	<b>(263,643)</b>	<b>(55,399)</b>	<b>(349,321)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	620,024	1,131,169	433,812	859,569
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	503,933	867,526	378,413	510,248
	-	-	-	-
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>				
เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	299,250	-	299,250	-
การเพิ่มขึ้นของต้นทุนบริการจ่ายล่วงหน้าและหนี้สินตามสัญญาเช่า	1,310	-	1,310	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จีเอเบิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม								
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ								
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน		กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม ส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน	จากการเปลี่ยนแปลง สัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	375,000	14,763	134,623	-	20,944	1,154,412	1,699,742	4,053	1,703,795
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	21,231	21,231	(307)	20,924
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	21,231	21,231	(307)	20,924
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 12)	-	-	-	-	16,556	(16,556)	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	375,000	14,763	134,623	-	37,500	1,159,087	1,720,973	3,746	1,724,719
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	525,000	14,763	134,623	1,405	58,730	398,916	1,133,437	6,628	1,140,065
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	24,540	24,540	150	24,690
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	24,540	24,540	150	24,690
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	-	-	(299,250)	(299,250)	-	(299,250)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	525,000	14,763	134,623	1,405	58,730	124,206	858,727	6,778	865,505

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จีเอเบิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565</b>	375,000	14,763	20,944	1,083,492	1,494,199
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	5,105	5,105
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	99	99
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	5,204	5,204
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 12)	-	-	16,556	(16,556)	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565</b>	<b>375,000</b>	<b>14,763</b>	<b>37,500</b>	<b>1,072,140</b>	<b>1,499,403</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566</b>	525,000	14,763	58,730	488,181	1,086,674
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	14,347	14,347
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	14,347	14,347
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(299,250)	(299,250)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566</b>	<b>525,000</b>	<b>14,763</b>	<b>58,730</b>	<b>203,278</b>	<b>801,771</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

**บริษัท จีเอเบิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล**  
**สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566**

**1. ข้อมูลทั่วไป**

**1.1 ข้อมูลบริษัทฯ**

บริษัท จีเอเบิล จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการจำหน่ายและให้บริการเกี่ยวกับการติดตั้ง พัฒนาและวางระบบคอมพิวเตอร์ ซอฟต์แวร์และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 127/30 อาคารปัญญาธานี ชั้นที่ 25 ถนนนนทบุรี แขวงช่องนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพื่อแปรสภาพบริษัทฯ ให้เป็นบริษัทมหาชน จำกัด กับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2565

**1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงาน ไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมายงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

**1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม**

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท จีเอเบิล จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัทฯ”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน

**1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบต่อข้อมูลที่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

**2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้าและบริการ	-	-	4	1	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าบริหารจัดการ	-	-	4	1	วิธีเปรียบเทียบราคาที่มีได้ ถูกควบคุม
ซื้อสินค้า	-	-	5	17	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าบริการ	-	-	87	69	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	-	3	4	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
ขายสินค้าและบริการ	22	22	7	5	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินค้า	1	-	1	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าบริการ	3	2	3	2	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	1	-	1	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</b>				
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	1,282	2,571
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน)	14,718	25,564	11,048	13,427
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14,718	25,564	12,330	15,998
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	3,839	1,301
รวมลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	3,839	1,301
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14,718	25,564	16,169	17,299
<b>รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	3,066	1,078
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน)	5,933	6,359	4,686	6,353
รวมรายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,933	6,359	7,752	7,431
<b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>เจ้าหนี้การค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	22,203	24,324
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน)	1,660	1,157	1,660	1,157
รวมเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,660	1,157	23,863	25,481
<b>เจ้าหนี้อื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	1,852	1,708
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน)	232	2,004	215	1,955
รวมเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	232	2,004	2,067	3,663
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,892	3,161	25,930	29,144
<b>รายได้รับล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	6,850	7,368
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน)	37,771	44,701	16,399	13,419
รวมรายได้รับล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	37,771	44,701	23,249	20,787

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>ค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	41,498	45,596
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน)	5,862	3,722	5,773	3,708
รวมค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,862	3,722	47,271	49,304

### ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	23,693	15,308	23,693	15,308
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	344	390	344	390
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	2	2	2	2
รวม	24,039	15,700	24,039	15,700

### 3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	6,896	14,741	4,138	9,343
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	7,822	10,823	8,192	6,655
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14,718	25,564	12,330	15,998

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนึ่งค่างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	407,739	716,746	293,054	659,868
ค่างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	105,391	228,208	88,780	174,847
3 - 6 เดือน	32,384	5,487	32,384	5,487
6 - 12 เดือน	940	6,309	940	6,309
มากกว่า 12 เดือน	179,177	173,892	179,177	173,892
รวม	725,631	1,130,642	594,335	1,020,403
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(171,850)	(171,850)	(171,850)	(171,850)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	553,781	958,792	422,485	848,553
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	568,499	984,356	434,815	864,551
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	3,839	1,301
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,255	3,984	1,252	3,949
เงินทดรองจ่าย	602	80	482	55
รวมลูกหนี้อื่น	1,857	4,064	5,573	5,305
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	570,356	988,420	440,388	869,856

#### 4. ต้นทุนบริการและค่าใช้จ่ายอื่นจ่ายล่วงหน้า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ต้นทุนงานระหว่างติดตั้ง	88,284	132,495	68,440	95,178
ต้นทุนงานบำรุงรักษาจ่ายล่วงหน้า	821,040	754,405	742,896	653,067
ต้นทุนในการให้สิทธิในการเข้าถึงซอฟต์แวร์				
จ่ายล่วงหน้า	314,352	277,364	250,088	204,126
ต้นทุนและค่าใช้จ่ายอื่นจ่ายล่วงหน้า	38,266	36,484	37,803	31,449
รวมต้นทุนบริการและค่าใช้จ่ายอื่นจ่ายล่วงหน้า	1,261,942	1,200,748	1,099,227	983,820

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ราคาทุน	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท เฟิร์ส ลอจิก จำกัด	20,000	20,000
บริษัท เดอะคอมมูนิเคชั่น โซลูชั่น จำกัด	20,201	20,201
บริษัท เอ็มเวิร์จ จำกัด	49,024	49,024
บริษัท อินไซท์เอรา จำกัด	9,125	9,125
บริษัท เบลนเดต้า จำกัด	14,250	14,250
บริษัท ไชเบอร์จินิกส์ จำกัด	50,000	50,000
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย	162,600	162,600

## 6. อุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	82,675	75,569
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	10,149	8,548
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตาม บัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(440)	(424)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(6,438)	(5,828)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	85,946	77,865



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 7. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	120,398	107,901
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(5,721)	(5,098)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	114,677	102,803

## 8. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเป็นเงินกู้ยืมในรูปตั๋วสัญญาใช้เงิน มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 2.40 ถึง 3.17 ต่อปี ตั๋วสัญญาใช้เงินดังกล่าวไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

## 9. ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ต้นทุน โครงการค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	4,724	3,318	43,495	47,457
ต้นทุน โครงการค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	130,444	108,528	98,068	88,752
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	1,138	404	3,776	1,847
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	17,445	10,138	13,497	7,349
ค่าโบนัสค้างจ่าย	28,586	112,791	23,527	98,956
ผลตอบแทนอื่นแก่พนักงานค้างจ่าย	24,443	63,433	21,481	56,157
รวมค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	206,780	298,612	203,844	300,518

**10. หนี้สินตามสัญญาเช่า**

รายการเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566</b>	120,872	108,229
เพิ่มระหว่างงวด	1,310	1,310
เงินจ่ายชำระ	(5,158)	(4,610)
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566</b>	117,024	104,929
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	(20,491)	(18,211)
<b>หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี</b>	<b>96,533</b>	<b>86,718</b>

**11. ทุนเรือนหุ้น/ใบสำคัญแสดงสิทธิ**

เมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติอนุมัติให้บริษัทฯแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชน จำกัด และนำหุ้นของบริษัทฯเข้าจดทะเบียนเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และมีมติอนุมัติให้เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากเดิมหุ้นละ 10 บาท เป็นหุ้นละ 1 บาท ซึ่งทำให้จำนวนหุ้นสามัญของบริษัทฯมีการเปลี่ยนแปลงจากจำนวน 37.5 ล้านหุ้น เป็นจำนวน 375 ล้านหุ้น และอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจาก 375 ล้านบาท เป็น 700 ล้านบาท บริษัทฯได้จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2565

เมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติให้บริษัทฯจัดสรรและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 325 ล้านบาท ซึ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 325 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ให้แก่ 1) ผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 150 ล้านหุ้น และ 2) เสนอขายให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรกจำนวน 175 ล้านหุ้น โดยบริษัทฯได้รับชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวจำนวน 150 ล้านบาท จากผู้ถือหุ้นเดิมในเดือนสิงหาคม 2565 ทำให้บริษัทฯมีทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้วจำนวน 525 ล้านบาท บริษัทฯได้ดำเนินการจดทะเบียนรับชำระค่าหุ้นกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2565

เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติให้ลดทุนจดทะเบียนจากเดิมจำนวน 700 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 700 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) เป็นจำนวน 525 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 525 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) โดยการตัดหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ยังไม่ได้ออกจำหน่าย บริษัทฯได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2565

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจาก 525 ล้านบาท เป็น 707.5 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 182.5 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2565

เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ (“GABLE-ESOP-W1”) จำนวน 7.5 ล้านหน่วย โดยจัดสรรให้แก่กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของกลุ่มบริษัท อัตราการใช้สิทธิคือใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น

กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของกลุ่มบริษัทสามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญตามจำนวนที่บริษัทฯ กำหนด โดยใช้สิทธิได้ปีละ 4 ครั้ง และกำหนดวันใช้สิทธิครั้งแรกนับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิจนถึงครบกำหนดระยะเวลา 3 ปีนับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ

## 12. สำรองตามกฎหมาย

ภายใต้บทบัญญัติมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯ ต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน สำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้

## 13. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด และได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากมูลค่าหุ้นละ 10 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2565 (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 11) โดยถือเสมือนว่าการแตกหุ้นได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2566	2565	2566	2565

### กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

(พันบาท)	24,540	21,231	14,347	5,105
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	525,000	375,000	525,000	375,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
(บาทต่อหุ้น)	0.05	0.06	0.03	0.01

## 14. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ย  
ทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	9,681	5,215	5,132	1,504
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,750)	(143)	(1,329)	(287)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	7,931	5,072	3,803	1,217
ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	(25)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 15. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบันกลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม											
	งานพัฒนาและวางระบบ		งานบำรุงรักษา		งานบริการเทคโนโลยีสารสนเทศอื่น		รวมส่วนงานที่รายงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จากลูกค้าภายนอก	568,639	537,091	513,848	467,202	52,690	61,341	1,135,177	1,065,634	-	-	1,135,177	1,065,634
รายได้ระหว่างส่วนงาน	28,057	38,023	66,983	57,481	4,359	-	99,399	95,504	(99,399)	(95,504)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	596,696	575,114	580,831	524,683	57,049	61,341	1,234,576	1,161,138	(99,399)	(95,504)	1,135,177	1,065,634
กำไรของส่วนงาน	82,743	61,444	128,891	96,080	8,744	17,969	220,379	175,493	-	-	220,378	175,493
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:												
รายได้อื่น											2,563	6,528
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย											(86,368)	(74,456)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(82,472)	(69,617)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย											(12,563)	(10,987)
ค่าใช้จ่ายอื่น											(3,158)	-
รายได้ทางการเงิน											1	-
ต้นทุนทางการเงิน											(5,760)	(965)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(7,931)	(5,072)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย											(150)	307
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ											24,540	21,231

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>จังหวัดเวลาในการรับรู้รายได้</b>				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	112,992	73,377	42,809	62,919
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	1,022,185	992,257	886,456	859,221
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	1,135,177	1,065,634	929,265	922,140

#### รายได้ที่คาดว่าจะรับรู้สำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 กลุ่มบริษัทคาดว่าจะมีรายได้ที่รับรู้ในอนาคตสำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น (หรือยังไม่เสร็จสิ้นบางส่วน) ของสัญญาที่ทำกับลูกค้าจำนวน 3,687 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 4,051 ล้านบาท) ซึ่งกลุ่มบริษัทคาดว่าจะปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติของสัญญาดังกล่าวเสร็จสิ้นภายใน 1 - 7 ปี

#### 16. เงินปันผล

เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลสำหรับปี 2565 จำนวนเงิน 1,285 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอัตราหุ้นละ 0.50 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 188 ล้านบาท เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2565 และในอัตราหุ้นละ 1.52 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 798 ล้านบาท เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2565 ดังนั้นคงเหลือเงินปันผลที่จะจ่ายอีกในอัตราหุ้นละ 0.57 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 299 ล้านบาท โดยมีกำหนดการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 17 เมษายน 2566

#### 17. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ภาระผูกพัน</b>				
สัญญาให้บริการบำรุงรักษา	298	377	302	435
สัญญาบริการ	196	180	162	145
<b>การค้าประกัน</b>				
หนังสือค้ำประกันเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทาง				
ปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท	304	333	274	303

**18. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลาการรายงาน**

1. เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิ (“GABLE-ESOP-W1”) ตามมติของที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2566 โดยมีรายละเอียดดังนี้

วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ	วันที่ 25 เมษายน 2566
อายุใบสำคัญแสดงสิทธิ	3 ปี นับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ
วันที่ใช้สิทธิได้ครั้งแรก	วันที่ 30 มิถุนายน 2566
อัตราการใช้สิทธิ	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น

2. ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้รับหุ้นสามัญของบริษัทฯ เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและจะเริ่มทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ตั้งแต่วันที่ 9 พฤษภาคม 2566

**19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2566